INDICAÇÃO Nº 007/2018

Senhor Presidente

                                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de que todos os veículos oficiais com menos de 10 (dez) anos possuam seguro

contra colisão, roubo, furto e acidentes pessoais e que a prefeitura municipal

contrate uma seguradora para esses veículos.

JUSTIFICATIVA

                                 Visto que o município tem ficado no prejuízo pelos

acidentes que aconteceram recentemente com a S10 e a Montana, que são novas

e acabaram sendo inutilizadas, visto ainda que o município adquiriu vários

veículos novos, é necessários que os mesmos estejam segurados caso aconteça

algum sinistro.

                           Sala de Sessões, 20 de Outubro de 2018.

Cleverson Luiz Anacleto          Pascoalina Grassioto       José Nilton Moretto
           Ver.  DEM                                  Ver. DEM    Ver. PSDB

  Marcelo Luiz Ceolin       Ademir Alves de Oliveira        Sidônia Kessler

           Ver. PSDB                         Ver. MDB Ver. PR

 Adriana de Souza Silva            Txonto Ikpeng           Tatiany de Souza Costa

               Ver. MDB      Ver. MDB                       Ver. PDT